教学实习（就业实践）基地共建协议书

甲方：中南财经政法大学法学院

乙方：

甲乙双方本着资源共享、优势互补、共同发展和更好的培养大学生的实践能力、创新能力和创业能力的原则，经双方友好协商，确定乙方为甲方教学实习（就业实践）基地，其协议内容如下：

第一条 甲方的主要权利和义务：

（一）根据教学需要，聘请乙方有关专家和实践经验丰富、能力强的工作人员为其兼职教授或实习（就业）指导教师。

（二）甲方组织学生到乙方进行教学实习或就业实践。

（三）甲方组织学生至乙方参加实习或就业实践活动时至少有一名专业教师带队。

（四）甲方在委托培养、课程进修、专题研讨等方面对乙方提供便利。

（五）甲方应尽力为乙方提供咨询服务和专业信息交流机会。

（六）甲方参与实习或就业实践的学生应遵守乙方纪律，服从乙方管理，保守国家机密（商业机密）。

（七）甲方应对实习或就业实践的学生进行学生安全纪律教育，提高学生的安全防范意识。

（八）甲方要采取切实可行的措施和办法，随时掌握参加实习或就业实践的学生人数和动向。

（九）甲方安排学生实习时，应组织学生购买人身意外伤害保险。

第二条 乙方主要权利和义务：

（一）乙方可每年向甲方提出有关调研课题，调研实施方案与乙方协商拟定。

（二）乙方可根据本单位的情况，定期或不定期的要求甲方提供适当的业务咨询和其他相关服务。

（三）乙方每年（每所）接受甲方2--4名法学专业学生进行教学实习或就业实践，并负责为学生提供住宿。乙方可以发放一定数额的实习补贴(1000--1500元/人·月)。

（四）乙方对实习或就业实践的甲方学生指派指导教师。

（五）乙方有权利对实习或就业实践的甲方学生实施严格的思想政治教育和专业技能管理。

（六)在保守国家秘密、企业商业秘密和维护知识产权的前提下尽可能向甲方学生提供有关资料。

（七）可将不能胜任工作的学生向甲方通报并劝离实习地。

（八）实习结束时，乙方对学生给予实习鉴定和评价；并可对甲方组织实习的工作提出意见和建议。

（九）乙方可对实习或就业实践中表现优秀的学生在同等条件下优先聘用。

第三条 本协议未尽事宜，由甲乙双方另行协商解决。

第四条 本协议的有效期___年___月____日至___年___月____日止。

第五条 本协议一式二份，分由甲乙双方各执一份。

第六条 本协议自双方签字之日起生效。

甲方（公章）：                       乙方（公章）：

甲方代表（签名）：                   乙方代表（签名）：

联系人：                            联系人：

联系电话：                          联系电话：